
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КЕРЧИ 
 

П Р И К А З 
 

13.12.2022г.                           г. Керчь    № 433  
 

Об итогах проведения городского 

фестиваля физкультурно-

спортивных праздников «Весёлые 

старты» для детей 6(7) летнего 

возраста дошкольных 

образовательных учреждений 
 

На основании приказа Управления образования Администрации 

г.Керчи №372 от 08.11.2022г. в период с 21.11.2022 г. по 09.12.2022 г. 

состоялся городской фестиваль физкультурно-спортивных праздников 

«Весёлые старты» для детей 6(7) летнего возраста дошкольных 

образовательных учреждений (далее Фестиваль). В смотре-конкурсе приняли 

участие  муниципальные дошкольные образовательные учреждения г.Керчи.  

Члены жюри отмечают высокий уровень проведения физкультурно-

спортивных мероприятий по следующим направлениям: 

        - соответствие представленного спортивного мероприятия требованиям 

действующих образовательных программ, эффективность решения 

оздоровительных, образовательных и воспитательных задач в МБДОУ №№ 

2,6,11,14,25,28, 32,37,46,47,51,54,60,63;  

         - соответствие мероприятия возрасту детей в МБДОУ №№ 

2,6,11,14,20,28,32, 37,40,46,47,51,53,54,55,60; 

- оригинальность формы и содержания представленного  физкультурно-

спортивного мероприятия в МБДОУ №№ 2,6,11,14,28,32,37,40,46,47,53,55; 

          -использование инновационных технологий, нетрадиционных 

методических приёмов МБДОУ №№ 2,6,14,28,32,37; 

          -учёт культурных традиций народов России физкультурно-спортивной  

направленности в МБДОУ №№ 2,6,11,28,32,37,46,47,53,55,60; 

          - наличие и эффективность использования  спортивного  оборудования, 

атрибутики при проведении мероприятия  в ДОУ №№ 

2,6,14,15,28,32,37,46,47,53,54,55,60. 

На основании итогового протокола заседания жюри Фестиваля  
 

 

 

 



П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Считать победителями и призёрами городского фестиваля 

физкультурно-спортивных праздников «Весёлые старты» для детей 6(7) 

летнего возраста и наградить дипломами Управления образования 

Администрации г.Керчи: 

- Дипломом I степени - МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад 

комбинированного вида №6 «Радуга» (заведующий Ворон О.В.); 

- Дипломом II степени - МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад 

комбинированного вида №28 «Орлёнок» (заведующий Щербакова Н.И.), 

МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад №32 «Дюймовочка» (заведующий Котова 

Т.Ю.);  

- Дипломом III -МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад комбинированного 

вида №2 «Капелька» (заведующий Шишлевская Е.В.), МБДОУ г. Керчи РК 

«Детский сад комбинированного вида №37 «Золотая рыбка» (заведующий 

Ладыгина Е.М.), МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад №47 «Барвинок» 

(заведующий Овчаренко О.В.). 

2. Считать лауреатами конкурса и наградить грамотами управления 

образования следующие  педагогические коллективы:  

            - в номинации «Эффективность организации физкультурно-

оздоровительной работы с дошкольниками» - МБДОУ г.Керчи РК «Детский 

сад комбинированного вида  №11 «Ручеёк» (заведующий Шендо Л.В.), 

МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад комбинированного вида  №55 

«Хрусталик» (заведующий Золотарева Н.Е.); 

            - в номинации «Использование инновационных технологий, 

нетрадиционных методических приёмов организации физкультурно-

оздоровительной работы с дошкольниками» - МБДОУ г.Керчи РК «Детский 

сад №14 «Кораблик» (заведующий Семенюк З.Ф.); 

            -в номинации «Эффективное использование спортивного  

оборудования и инвентаря в организации физкультурно-оздоровительной 

работы с дошкольниками» - МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад 

комбинированного вида №54 «Калина» (заведующий Чекир  Ю.А.). 

3. Объявить благодарность за создание условий для физического 

воспитания и укрепления здоровья дошкольников в соответствии с ФГОС ДО 

педагогическим коллективам: 

- МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад комбинированного вида №15 

«Дельфин» (заведующий Добудогло С.А.); 

- МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад №20 «Дельфин» (заведующий 

Шкиль Н.В.); 

- МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад №25 «Солнечная поляна» 

(заведующий Титоренко С.В.); 

- МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад №40 «Колобок» (заведующий 

Денисова Т.Г.); 

- МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад комбинированного вида №46 

«Солнышко» (заведующий Костенко М.А.); 



            - МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад комбинированного вида №51 

«Журавушка» (заведующий Лунькова Т.Н.); 

- МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад комбинированного вида №53 

«Звоночек» (заведующий Талалаева И.Л.); 

-  МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад №60 «Радуга» (заместитель 

заведующего по ВМР Макарова М.И.); 

- МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад №63 «Теремок» (старший 

воспитатель Дятко Е.С.). 

4. МБУ ДПО г.Керчи РК «Информационно – методический центр»: 

4.1.Обобщить результаты смотра – конкурса, определив адреса 

передового педагогического опыта. 

       Срок: декабрь 2022 года 

4.2. Направить в дошкольные учреждения конкурсные материалы 

победителей для изучения и внедрения в практику работы. 

Срок: декабрь 2022года 

4.3. Обеспечить освещение событий Фестиваля на веб-сайте 

управления образования Администрации города Керчи. 

5. Руководителям дошкольных образовательных учреждений: 

5.1. Довести информацию об итогах проведении Фестиваля до сведения 

педагогических работников дошкольных образовательных учреждений. 

        Срок: декабрь 2022 года 

            5.2. Отметить педагогов, принявших активное участие в подготовке и 

проведении    городского фестиваля физкультурно-спортивных праздников 

«Весёлые старты» для детей 6(7) летнего возраста дошкольных 

образовательных учреждений.                                                                         

       Срок: 2022 – 2023 учебный год 

             6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования Администрации г.Керчи Е.В. Димарцо 

 

 

Начальник                           О.Ю. Адаменко 
 
 

Рассылка: УО – 1 
ИМЦ – 1 
ДОУ – 21  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


